gnum manus rainerij de bonino, testis. Signum manus teuzonis de iohanne

teuzonis, testis. ^ Signum iohahnis campanari testis. 4$» Ego petrus notarius

compleui et absoluj.
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dcccclxxij.

IN
NOMINE Domini Dei Sai.vatouis nostri Ihe.su Chki.sti. rEmporibu.s domini

aiexand'ri sanctissimi secundi papac, et airi uenerabili.s ubaldi episcopi, et se-

nebaldi comitis territorii sabinensis. Men.se maio, per indictioncm iij. Constat

me petriim filium longizonis, et rainerium filium azonis, et petrum filium

gregorii, nullo nos penilus cogente ncque contradicente aut uim faciente, sed propria,

spontanea nostraquc bona uoluntate, ab hac die considerantes et rcmcmorantes

dei omnipotentis misericordiam, et prò animae(i) azonis genitoris mei suprascripti

rainerii, et francae genitricis meae, et dilectorum parentum no.strorum, ut in die

illa aduenientc futuri iudicii misericordiam a domino deo rccipere mereamur, prop-

terea in huius uolumine testamenti affigere praeuidimus, quia quicquid aliquis prò

anima sua iudicauerit, omni tempore firmum et stabile debet permanere, ideoquc

tradimus atque concedimus in aecclesia sancti angeli et in persona domini petri

praesbyteri et humilis monachi in sempiternum, et seruis seruorum dei. Ide.st res

nostras quas habemus in territorio sabinensi in monte de catino et intcr affmes:

A primo latere tenet azo filius raineri, A ij." laterc uia publica, A iij." latere tenent

haeredes totonis per scriptum, A iiij." latere tenet siefridus filius petri. Ab omnibus

lateribus pctrae fixac. Infra omnes suprascriptos fines concedimus in suprascripta

aecclesia omnes in integrum ipsas res. Insuper concedimus ibi alias res inter

affìnes: Ab uno latere tenent filli raineri de luco, A ij." latere tenent haeredes

iohannis ricardi, Ab alio latere tenent haeredes iohannis bouis, A iiij." latere ri-

gagines, Ab omnibus lateribus petrae fixae. Infra omnes suprascriptos fines con-

cedimus in suprascripta aecclesia et ipsius monachis seruis seruorum dei in per-

petuum omnem in integrum ipsam terram quam suprascriptos azo tenuit uita sua.

Sic concedimus nos suprascripti datores quomodo suprascriptus azo inuestiuit nos

et misit fidei commi.ssarios, ut nos suprascripti feci.ssemus hanc chartam in supra-

scripta aecclesia prò rcdemptionc animae suae, cum casis, uineis, terris, pomis et

arboribus suis, et omnia in omnibus infra se et super se habentia in omni uaera

decessione. Ita sane ut. ab hac die habeat et teneat pos.sideat suprascripta aecclesia

ad suam proprietatem. Iure dominioque suo uendicctis ac defendatis. Et ncque

a nobis suprascriptis donatoribus ncque ab uUis nostris haeredibus contra ipsam

aecclesiam uel seruos seruorum dei qui ipsam aecclesiam detinent ad seruiendum,

suprascriptae res aliquando contradicantur. Si enim quod absit quoquo tempore

causare aut contendere uoluerimus, et contra omnem hominem defendere non po-

tuerimus aut noluerimus, in suprascripta aecclesia restauremus. Insuper anathema
simus et maledicti a patrc et fìlio et spiritu sancto, et a cccxviij." patribus sanctis,

et charta ista quomodo legitur semper habeat stabilitatem. Actum in territorio

sabinensi feliciter. ^ Signum manus supra.scriptorum datorum qui cartam istam

fieri rogauerunt. Ji Signum manus leonis filli petri. ^ Signum manus huberti

filli gizonis. ^ Signum arduini filli martini, testis. ^ Ego bezo notarius compleui

et finiui.

UocuMENro <jl3.

An. 1065.

Pietro di Longizonc,
Raincrio di Azoiic, e
Pietro di Gregorio, co-
me fi:di;Coiiniii»»;iri di

Azoiic padre di Rainc-
rio. doii.mo al .Mona-
stero alcuni b<:ni situati

in territorio sahinvnsu
nel monte- di Catino.

( [ ) Così nel testo.

Documento 944.

An. 1062 ? 1065 ? (i).

Elperino di Giovanni
dona al Monastero un
casale situato in co-
mitato tiburtino nel

luoso detto ad lactim.

dcccclxxiij.

IL \E GESTO

I

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ando deo propitio

pontificatus domini nostri alexandri summi pontificis et uniuersalis secundi

papae in sacratissima .sede beati petri apostoli iiij." per indictionem xv, In mense
iulii, Die xviiij. Constat me helperinum filium iohannis, quoniam propria,

spontanea meaque bona uoluntate ab hac die considerans dei omnipotentis mise-

ricordiam et remedium salutis animae meae et romanae uxoris meae, nec non et

per commemorationem animae iohannis filii mei, ut in die illa adueniente futuri

iudicii misericordiam a domino deo recipere mereamur, propterea dono, cedo, trado

et irreuocabiiiter largior in uenerabili monasterio sanctae dei genitricis semperque

uirginis Mariae, et uobis, Berarde domini gratia humilis abba, et etiam tibi, iohannes

praeposite, uestrisque successoribus in perpetuum, posito in territorio sabinensi in

fundo quod nominatur pharpha. Hoc est casalem in integrum quem habeo in

comitatu tyburtino, in loco qui uocatur ad lacum, cum omni sua pertinentia uel

subiacentia, cum introitu et exitu suo, et quem in suprascripto monasterio ad pro-

prietatem trado. Et positus est ipse casalis in suprascripto uocabulo, habens fines:

Ab uno latere fossatus in quo per tempora aqua decurrit, A ij." latere terra te-

nentium petictorum, A iij." latere terra tenentium zogontorum, A iiij." latere uia

publica. Infra istos fines nuUam reseruationem facio, sed omnia in omnibus do-

namus in suprascripto monasterio et uobis suprascriptis uel uestris successoribus

in perpetuum, ut ab hac die habeatis, teneatis et possideatis. Iure dominioque

uestro uendicetis ac defendatis, et nunquam uobis uel successoribus uestris con-

tradicatur, scd quicquid de eo ab hac die facere uolueritis, uendendi donandi com-

mutandi in omnibus habeatis potestatem et firmissimam largitatene Et si insurgens

ego sLiprascriptus donator aut aliquis de haeredibus meis contra suprascriptum

uenerabilem monasterium seu contra uos, suprascripte domne abba, et te, supra-

scripte praeposite, uel successores uestros, suprascripta causare aut contendere

uoluerimus, et contila omnem hominem antestare uel defendere non potuerimus

aut noluerimus, habeamus anathema a cccxviij." patribus sanctis, et cum iuda tra-

ditore domini nostri ihesu christi participationem habeamus in inferno. Insupcr

componere me promitto una cum haeredibus meis in suprascripto uenerabili mo-

nasterio seu uobis, suprascripti, et successoribus uestris de nostris propriis rebus

per chartam in ferquido loco ipsas res duplas. Vnde prò stabilitate uestra bene-

dictum notarium scribendum rogauimus. Et charla ista semper habeat stabilitatcm.

4j» Signum manus suprascripti helperini qui cartam istam fieri rogauit. ^ Ego

rachis filius cononis uiri magnifici, testis. 4^ Ego dodo filius petri nigri, testis.

^ Ego petrus filius iohannis, testis. 4j» Ego in dei nomine benedictus index et

notarius compleui et finiui.

(i) Notiamo con un segno di dubbio queste due date corrispondenti alle note cronologiche del documento che

sono discordi fra loro.
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dcccclxxiiij.

N NOMiNK Domimi !)ki Sai.va ihjris nostri Ihksu (Curisi i. Aniio dco prupitio documento 045.

pontificatus domini alcxandri summi pontificis et uniuersalis sccundi papac '°''5-'(')

lraii;clli'ìni.

T_ _^,„„^„
I scdentis in sacratissima sede beati petri apostoli iiij, per indictionem xv. In doni a? MÓna.itcro"a"
M • f T-\- • 1 /! /• -11- beni siluati ili co-

mense lulu, Uie xviu . (.onstat me lohannem iilRiin tranconis habitatorem mitaio tibunino, tcr-

, . .
riioi io detto /ocuf, nel

castelli qtiod lacus uocatur, quoniam propria, spontanea ineaqiie bona uolunlate
^"raH.';},'^,'^^^'''^''''''''

considerans dei omnipotentis miscricordiam et rcmedium salutis animae meae nec

non et prò commemoratione animarum genitoris mei nomine franco, et genitricis

meae nomine miza, et franconis germani mei, ut in die illa adueniente futuri iudicii

miscricordiam a domino deo recipere mereamur, propterea dono, cedo, trado et

irreuocabilitcr largior in uenerabili monastcrio sanctae dei genitricis semperque

uirginis Mariae et uobis, Berarde domini gratia humilis abba, etiam libi, iohannes

praeposite, uestrisque successoribus in perpetuum, posito suprascripto monasterio

in comitatLi sabincnsi in fundo qui uocatur pharpha. Hoc est aliquid de rebus

nostris quod habemus in territorio qui lacus uocatur constitutus comitatu tyburtino,

in loco qui uocatur casalis franzellioni cum omni sua pertinentia uel subiacentia,

cum inlroitu et exitu suo, habentem fines: A ij.""" lateribus terra mea suprascripti

donatoris, A iij." latere terra tenentium hominum qui uocantur curti, A iiij." laterc

terra tenentium consortum meorum. Infra omnes istos fìnes concedimus uobis

suprascriptis et in suprascripto monasterio modiolum dimidium in integrum unum
ex quo ncque nobis ncque haeredibus nostris ullam reseruationcm facimus, sed

omnia in omnibus cedimus, tradimus uobis uel uestris successoribus in perpetuum,

ut ab hac die habeatis, teneatis et possideatis. Iure dominioquc uestro. Nec uobis

aliquando contradicatur. Sed quicquid de co facere uolueritis, et uendendi donandi

commutandi in omnibus habeatis potestatem et firmissimam largitatene Et si in-

surgens ego suprascriptus donator aut qualiscumque de haeredibus nostris contra

suprascriptum uenerabilem monasterium uel uos et successores uestros suprascriptas

res causare aut contendere uoluerimus, et contra omnem hominem antestare uel

defendere non potuerimus aut noluerimus, habeamus anathema a cccviij." patribus

sanctis, et cum iuda traditore domini nostri ihesu christi participemus in inferno.

Insuper componere prom.itto una cum haeredibus meis uobis, suprascripti, et in

suprascripto monasterio de nostris propriis rebus per cartam in ferquido loco duplas

res, et haec carta donationis semper habeat stabilitatem, ^ Signum manus supra-

scripti iohannis qui cartam istam donationis scribere rogauit. 4$» Ego dodo filius

petri nigri, testis. ^ Ego petrus filius iohannis, testis. ^ Ego benedictus filius

leofonis, testis. ^ Ego in dei nomine benedictus iudex et notarius compleui et

finiui.

(i) Notiamo con un segno di dubbio queste due tlatc corrispondenti alle note cronologiche dei documento che